A. B. C. \5
(Knauz: Monumenta eccl. Strigoniensis. Il 350. 1)

= szfics.
2 Hibasan : appellato helyett.
® = 1/y markat kiralyi pénzben, az eziistnek akkor Esztergomban
meglévd forgalmi értéke szerint.
4 Hibasan: et eidem Nicolao ac suis heredibus helyett.
5 = onere.
= rei.
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18,

1282. A Gutkeled nemzetségbeli Butykai Andrds ispdn fia,
Andrds Bdka nevii foldjébil négy ekealjat az egri kdptalan elitt

szolgdjdnak, Péter fia Péternek az'dﬂdékoz.

Omnibus Christi fidelibus, tam presentibus quam futuris,
presens scriptum inspecturis capitulum ecclesie Agriensis salutem
in omnium Salvatore. Ad universorum noticiam tenore presen-
cium volumus pervenire, quod Andrea filio comitis Andree de
Buthka de genere Gudkeled ab una parte, ab altera vero Petro
filio Petri serviente eiusdem coram nobis personaliter constitutis,
prefatus Andreas proposuit viva voce, quod quandam particulam
terre usui quatuor aratrorum sufficientem, de terra sua Baka
vocata per dictum patrem suum, ut dicebat, acquisita abcisam,
a parte orientali 1acentem, cum omnibus utilitatibus et perti-
nenciis suis dimisisset et contulisset prefato Petro, et coram
nobis dedit ef contulif sibi et suis heredibus heredumque suorum
successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam et
habendam, ob merita serviciorum ipsius Petri a primevo sue
etatis tempore in diversis fortune casibus sibi fideliter impen-
sorum; obligando se idem Andreas et heredes suos universos,
ipsum Petrum et heredes eiusdem ab omnibus racione premisse
particule terre impetere nitentibus, defendere et expedire propriis
laboribus et expensis, et in pacifica possessione ipsius particule
terre indemniter conservare. In cuius rei testimonium ad instan-
ciam parcium presentes contulimus sigilli nostri post plagam
Tartarorum?! secundo renovati munimine roboratas. Anno Domini
M? CC° octuagesimo secundo; presentibus tamen magistro
Anthonio cantore, Paulo lectore, Mikou custode, Marco de
Pata, Martino de Zobolch, Simone de Kemey archidiaconis et
aliis multis ; regnante Ladislao illustri rege Hungarie, Lodomerio
archiepiscopo Strigoniensi, Johanne electo Colochensi et domino
nostro venerabili patre Andrea Dei gracia episcopo Agriensi
existentibus.

(Hazai okmanytar. VIII. kot. 224. lap)

== tatarjaras.

19.

1291, okt. 28. III. Endre kirdly megerdsiti Keled fia
, Gergely mesternek a péesi kdptalan kikildittje elbtt tett végrendeletét.

Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame
Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgerieque rex omnibus
Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in omnium
salvatore. Ad universorum noticiam tenore presencium volumus
pervenire, quod comes Ladyzlaus filius Servusdei® fidelis noster
ad nostram accedens presenciam exhibuit nobis privilegium capi-
tuli Quinqueecclesiensis super collacione possessionis Orywa
vocate et castri in eadem constructi, per magistrum Gregorium
filium Clety domine filie sue, uxori videlicet ipsius comitis Ladyzlai
Jacta; petens a nobis cum instancia, ut ipsum privilegium ratum
habere, collacionemque eandem acceptare et approbare, ac
nostro dignaremur privilegio confirmare. Cuius tenor talis est:
Nicolaus prepositus et capitulum Quinqueecclesiensis ecclesie
omnibus presens scriptum cernentibus salutem in Domino. Ad
universorum noticiam volumus pervenire, quod cum ad iustam
peticionem magistri Gregorii filii Keled magistrum Phylippum
concanonicum nostrum transmisissemus ad eundem podagricum,
qui scilicet in suis patitur pedibus podagram ab antiquo, ut
coram eo pro quarta filie sue, quam habet unicam, de suis pos-
sessionibus ordinaret, idem magister Phylippus socius noster ad
nos rediens nobis retulit viva voce, quod ipse magister Grego-
rius filius Keled, ut premittitur, infirmus quidem corpore, mente
sanus, presente predicta filia sua ibidem, de istis possessionibus
suis hereditariis, in divisione videlicet inter comitem Ladyzlaum
et magistrum Phylpus fratres eiusdem carnales et inter ipsum
magistrum Gregorium ab olim facta sibi devolutis, scilicet de
ista possessione sua Kwos vocata, et de omnibus circumstanciis
et pertinentibus ad eandem, item de ista possessione sua Apaty
vocata et de omnibus circumstanciis et pertinentibus ad eandem,
item de ista possessione sua Orywa vocata et de castro eiusdem,
item de tercia parte seu de tercia porcione harum possessionum,
videlicet in Chapa et in castro Kuorough vocato, in Lyppov,
in Zeerya, in Zawa, videlicet racione harum omnium, istam

! Isten szolgija, régi magyarsiggal : Serfesd.
Iliés : Bevezetés a magyar jog tirténetébe. 19
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unam et solam possessionem suam Orywa vocatam cum castro
suo et cum ceteris omnibus suis utilitatibus et pertinenciis suis
quibuslibet ac circumstanciis universis legavit et dedit predicte
filie sue Jolenth, uxori comitis Ladizlai filii Seruusdey de genere
Peech,' in quartam et pro quarta filie sue sibi et eius heredibus
perpetuo possidendam. Ceteras autem omnes possessiones suas
ipse magister Gregorius legavit et dedit cons[angunineis fratri]
bus® post mortem suam possidendas et habendas. Ef si prefata
domina Jolenth heredem vel heredes non habuerit, hoc est nec
filium nec filiam, iam tunc hec possessio Orywa cum castro suo
et cum ceteris omnibus utilitatibus suis et pertinenciis, ad con-
sanguineos fratres ipsius magistri Gregorii post mortem huus
filie sue devolvetur. Hoc tamen expresso, quod si idem magister
Gregorius filium habuerit, extunc omnes et omnimodas posse-
ssiones suas, hic filius suus jure geniture possidebit et habebit;
et specialiter prefata possessio Orywa cum castro et cum omnibus
suis pertinenciis ad filium ipsius magistri Gregory revertetur,
salva nichilominus quarta domine filie sue antefate. Preterea
insuper absque quarta, nec racione quarte filie sue tamquam in
donum idem magister Gregorius omnes servos suos et omnes
ancillas suas, quoscunque et quascunque usque modo precio
conparavit vel emit, sicut littere vel instrumenta super hiis et
racione harum confecta nominant et declarant singillatim, dedif
et tradidit pure et simpliciter eidem filie sue, uxori comitis Ladyzlai
ob amorem et intimam dileccionem eiusdem, irrevocabiliter et
irretractabiliter jure perpetuo possidendos et habendas. Item ipse
magister Gregorius servos et ancillas, quos et quas domina mater
uxoris comitis Ladyzlai securn traduxif tempore nupciarum a domo
paterna, vel heredes eorundem, sicut eorundem nomina inferius
exprimentur, reddidit vel restituit eidem filie sue uxori comitis
Ladyzlai in perpetum possidendos et habendas. Quorum nomina
sunt hec: Cosmas cum uxore sua Powa nomine et cum duobus
filiis suis et duabus filiabus suis; item Paulus cum uxore sua
Chepke nomine et cum quatuor filiabus suis; item Chydboy
cum uxore sua Mogdolna nomine cum duobus filiis suis. In cuius
rei memoriam presentes litteras nostro sigillo concessimus robo-

T ratas. actum anno, Domini millesimo ducentesimo nonagesimo,

1 —= Pécz nemzetség,
2 A zardjelbe tett részek az eredetib6l ki vanmak torve.
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mense Novembris, Stephano cantore, Dyonisio custode, Mathya
decano, ceterisque quampluribus ibidem existentibus., Datum
per manus magistri Stephani lectoris Quinqueecclesiensis. Nos
igitur, cui ex officio suspecti regiminis incumbit unicuique in
suo iure non deesse, quia ipsam collacionem seu donacionem
per eundem magistrum Gregorium dicte domine filie sue, uxori
ipsius comitis Ladyzlai, iuste, rite et legitime esse factam presen-
tibus baronibus regni nostri, qui presentes aderant, inspeximus,
prout eciam in aliis privilegialibus litteris capituli sancti Petri
de Posoga' super eadem collacione confectis vidimus contineri,
ad instanciam et peticionem ipsius comitis Ladyzlai, de benig-
nitate regia favorabiliter inclinati, predictam collacionem seu
donacionem ratam habentes et acceptam, ipsum privilegium de
verbo ad verbum presentibus insertam auctoritate presencium
duximus confirmandum, duplicis sigilli nostri munimine robo-
rando. Datum per manus discreti viri magistri Theodori prepo-
siti ecclesie Albensis, aule nostre vicecancellarii, dilecti et fidelis
nostri. Anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo,
quinto kalendas Novembris, regni autem nostri anno secundo.
(Hazai Okméanytar. VI. k. 370—372. 11.)

20.

1265. aug. 17. Omode gyéri pispil tanusitja, hogy Csdkdnyi
Balsam asszonyt rokonai lednynegyedére nézve kielégitettél:.

Omodeus Dei gracia episcopus Jauriensis universis, quibus
expedierit, presentes litteras inspecturis salutem in Domino sempi-
ternam. Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire,
quod domina Balsam filia Jacobi filii Johannis de Chakan ab una
parte, Georgio filio Watha, Iwan filio Inse, et Olotow filio Gonow
ex altera coram nobis personaliter constitutis, eadem domina
confessa est viva voce, quod Georgius et frafres sui predicti
super quarta de possessionibus patris sui prefati iure nature sibi
debita safisfecissent, assignatis sibi septuaginta iugeribus terre

75
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de virgultis® et de terra arabili, iacencia inter terram dicti Georgii 10

et Dyonisii filii Morodyk ac aliorum cognatorum suorum; que

Posega.
cserjes.
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quidem terra incipit iuxta fluvium Ztremen a parte septemtrionali,
et protenditur versus meridiem usque fluvium Myroud, et ibi
terminatur; et insuper una rota molendini prefati Jacobi siti in
fluvio Zturga a plaga orientali iuxta villam parvulam existentis.
Qui Georgius et fratres sui predicti assercionem dicte domine
in omnibus affirmarunt, dicentes, quod dicta septuaginta iugera
et rotam molendini dicte domine pro sua quarta contulissent, de
terra memorati Jacobi perpetuo possidenda, excepta quarta filie
Dubuzov, fratris Jacobi supradicti; obligantes se nichilominus,
quod si ullo unquam tempore per aliquem vel per aliquos dicta
domina super ipsa terra et rota molendini impediretur, ipsi
eandem expedire tenerentur suis propriis sumpltibus et expensis.
n cuius rei memoriam ad peticionem parcium presentes litteras
concessimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum in Sabaria’
tercio die post festum purificacionis Virginis gloriose, anno
Domini M® CC® sexagesimo quinto.

(Wenzel : Arpadkori uj okmdnytar. VIII. kot. 132—133. 11.)

21.

1269. jun. 22. IV. Béla kirdly megerdsiti a Monoszlaiak
kozott kotott osztdlyos egyezséget.

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie,
Gallicie, Lodomerie, Cumanieque rex universis Christi fidelibus,
presentibus pariter et futuris, presentes inspecturis, salutem in
salutis largitore. Deperire solet vel potest solempnis accio cum
motu temporum, nisi eam corroboret vivacifas litterarum. Ad
universorum igitur noticiam tenore presencium volumus perve-
nire, quod Nicolaus filius Andree et Petrus filius Petri ab una
parte, comes Gregorius iudex Cumanorum, Thomas et Stephanus
filii Th.® fratris eiusdem comitis G.* ab altera nobiles de Monuzlo

_coram nobis personaliter constituti iidem N. et P.* proponentes

dixerunt, quod inter se nundum a primi eius® parentibus, atavis
et progeniforibus suis in universis possessionibus suis, tum de

Szombathely.

Thome.

Gregorii.

4 = Nicolaus et Petrus.

5 Hiba valosziniileg nondum a primis eorum helyett.
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partibus Hungarie, tum eciam de partibus Sclavonie habuissent
iustam vel equam divisionem, nec habere potuissent, licet in una
et in eadem proximitafis et consanguinitatis lynea® sunt annexi;
sed idem comes Gregorius cum fratribus suis prenominatis
totas possessiones eorundem iniusta divisione, et inequali habe-
rent et detinerent indebite occupatas. Quorum quidem propo-
sicionibus auditis, dictus comes Stephanus, et fratres sui memo-
rati e converso respondentes dixerunt, quod ab atavis, primis
parentibus, et progenitoribus suis in omnibus possessionibus
suis essent divisi, habendo divisionem iustam, veram et equa-
lem. Et licet talis contencio, scisma litis, iurgii et materia
dissessionis® in factis et divisionibus possessionum inter predic-
tos nobiles diu fuisset mota et ventillata, nichilominus se recognos-
centes proximitatis lineam, cognacionis et fraterne dileccionis ob
amorem, immo maxime tam bone pacis, et ne ulterius super
factis divisionum suarum possessionum possent altercari, moveri
et turbari, prefatus comes Gregorius cum fratribus suis supra-
dictis quasdam possessiones de partibus Sclavonie hereditarias,
scilicet inter aquas Zava et Lona ac Chernech et inter predictam
aquam Zava et aquam Hodra existentes totum et omnino cum
utilitatibus suis et pertinenciis ac omnibus adiacenciis et
Kapolcham, que Gaep dicitur, in medio terre et silve prefati
Petri iuxta primam divisionem adiacentem, remittentes dederunt
fradiderunt, assignarunt, statuerunt, et conmiserunt Nicolao et
Petro sepedictis et per eosdem suis heredibus heredumque
suorum successoribus, habendas, tenendas et iure hereditario
perpetuo possidendas, omni questione, contencione et dissessione
in iteranda divisione omnium possessionum suarum reiecta,
quitta, mortua et sopita fali firmacione et obligacione stabilita
et inserta, quod si qua parcium processu et curriculo temporis,
et® divisionibus possessionum predictarum formam pacis violaret
in scisma litis et contencionis, seu iurgii provocando, ante omnia
parti sustinenti absque omni strepitu iudicii* et iudicis porcione
pene trecentarum marcarum subiaceret. Renunciantes omni liti et
accioni, in vera fraterne dileccionis, proximitatis, et consanguini-

! = linea.

¥ = {sszekiilonbozés.
3 Hibasan in helyett.
4 = perlekedés.
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tatis karitate. In cuius facti robor,! firmam, certam, et inconcus-
sam perpetuamque stabilitatem, ad pecionem?® parcium nostro
conspectui personaliter astancium, presentes concessimus dupli-
cis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus magistri
Demetrii, Albensis ecclesie prepositi, aule nostre vicecancellarii,
dilecti et fidelis nostri. Anno Domini M® CC° sexagesimo nono,
decimo kalendas Julii regni autem nostri anno ftricesimo quarto.
(Hazai Okmanytar. VIL. k. 114—116. 11.)

22.

1289. decz. 19. A Jdk mnemzetségbeli Sitkei Csépdn és
Lbrinez és Sebe a gydri kdptalan elitt dvdst tesznek a miatt,
hogy Pdris fia Imre ¢s apdsa, a Jdk nemzetségbeli Ebed fia Jdk
ispdn és rokonai dket a vasvdri kdptalan elbtt néhai rokonuk,
Sebe fia, Istodnnak Bel-Jdk és Kordseld nevil birtokairdl lemondani
kényszeritették.

Nos magister C. prepositus et capitulum Jauriensis ecclesie
damus pro memoria, quod Chepanus filius Laurencii et Lauren-
cius filius Alexandri nobiles de genere Jaak de Sytke tam pro
se, quam pro Sebe filio Zobous fratre eorum coram nobis
constituti protestando retulerunt, quod per magistrum Emericum
filium Paris et socerum eiusdem comitem Jaak de genere Jaak
filium Ebed ac per nobiles de generacione eadem in linea ipsius
comilis Jaak concurrentes mediante potencia vel pocius in
pressione nobilis viri Thoannis® bani filii Henrici usque ad metum
mortis et amissionem possessionis conpulsi fuerunt et coacti
conparere coram capitulo Castriferrei et dare litteras capituli
eiusdem, super eo videlicet, quod ipsi Chepanus, Laurencius et
Sebe non deberent se aliquomodo infromittere de possessione
comitis Stephani filii Sebe fratris eorum sine filio decedentis
Beelyaak et Keureseley vocatarum* quamquam eedem possessio-
nes ad ipsos Chepanum Laurencium et Sebem, Nicolao filio
eiusdem comitis Sebe heredum adhuc solacio destituto, si con-

1 — robur.

2 Hibasan peticionem helyett.

3 = Johannis.

4 Hibédsan : de possessionibus . . . . vocatis helyett.
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tingat, decedente, ad ipsos Chepanum, Laurencium et Sebem
tanquam in proximiori linea consanguineitatis ipsis filiis Sebe
adiacentes de iure et eciam de regni consuetudine devenire debeant 20
et devolvi. Datum feria secunda® proxima ante festum nativitatis
Domini,* anno Domini. M® CC° octvagesimo nono.

(Hazai oklevéltar. 114. 1.)

23.

1239. Az egresi konvent irdsba foglalja Gedecsi Miklds
ispdn végrendeletét.

Universis Christi fidelibus tam presentibus, quam futuris 1
presentem paginam inspecturis frater A. dictus abbas de Egres
et eiusdem loci conventus salutem in Domino vite presentis et
future. Noverit universitas vestra, quod cum bone memorie
N. comes de Guedech, frater V. Strigoniensis archiepiscopi, 5
laboraret in extremis, A. tunc temporis priorem, S. subpriorem,
H. custodem nostrum ad se fecit accersiri confessione quod?
salutifera peccatorum permissa* litteras domini A. et B. regum,
et capituli Albensis eisdem obtulit testimoniales, quod dum ipse
prosperis adhuc habundaret® successibus, possessionesque suas 10
et predia in quatuor partes divisisset tribus filiis, Isaac scilicet,
Laurencio et Johanni, partem propriam cuilibet assignando, ne
per ejus obitum discordia pullularet inter fratres; excepta terra
Houd, quam ipse dimisit in commune ; quartam partem tamen
libere sibi reservasset, videlicet villam Guedech, Gut, Miclous, 15
Trucman, villam Nadayp, et villam Novam, cum omnibus perti-
nenciis, pecudibus et familia, quod cui vellett, eam posset dare,
aut in elemosinam conferre, in vita vel in morte. Processu vero
temporis, quando Deus gquartum ei concesserat filium, parte ad
se pertinente ditare illum cogitavit; ita tamen, quod partes 20
predictorum L. et ].7 cum parte junioris nomine March deberent

= hétfd.

== karacsony.

Hibésan : confessioneque helyett.
Hibédsan : premissa helyett,

b = Andree et Bele.
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estimari, et divisione reiterata iusticia previa unusquisque partem
suam sortiretur, nichilominus a villis quatuor Guedech, Gut,
Trucman, Nadayp, coniugem suam decrevit esse inmunem et
expertem. Propterea tamen (non)!' est pretereundum, quod si
aliquem de tribus fratribus, idest L. et ]. et M., mori contingeret,
pars illius ad duos superstites ex integro volveretur. In hiis omni-
bus predictus 1. nullam potest habere questionem, tamen in
prefata terra Houd, quam quatuor fratribus decrevit dimittendam.
Filiabus autem suis nihil omnino dimisit, sed matri et tribus
fratribus L. et J. et M., eas commisit honorifice maritandas. In
hujus rei testimonium presentes litteras fecimus scribi, et sigilli
nostri munimine roborari. Actum in Egres, anno Dominice
Incarnacionis M® CC° tricesimo nono.
(Wenzel : Arpadkori uj okmanytar VIL. k. 92—93. 11.)

24,

1250—1300. kozott. Az Aba nemzetségbeli Wejtich ispdn
lednya, Gergely ozvegye hithérét és jegyajdandékdt fidnak, illetbleg,
ha az meghalna, néhai férje fivéreinek bizonyos ingdsdgol: fejében
dtengedi,

Nos capitulum Waradiensis ecclesie damus pro memoria,
quod constitutis in nostra presencia personaliter Mikaele comite,
filio Ubul, pro se et pro fratre suo Egidio ex una parte, ac
nobili domina relicta Gregorii, fratris eorumdem, filia Weytyh
comitis de genere Aba ex altera, qui coram nobis astantes
personaliter viva voce, sanaque mente sunf confessi, quod super
dote et rebus parafarnalibus domine antedicte, nec non super
bonis Gregorii mariti sui bone memorie decedentis, ex unamini
voluntatis beneplacito et consensu taliter disposuissent, seu
ordinassent, scilicet: quod ipsa domina memorata dofem suam
et res parafarnales filio suo, et si filium suum, quod absit, de
huius vite tedio transire contingeret, ipsius cognatis pueri,
videlicet Mikaeli et Egidio supradictis ac successoribus eorumdem,
remota cuiuslibet exaccionis et questionis in posterum suscita-
cione, penitus et per omnia dimisisset; ita ut deinceps nec ipsa

L E sz6 tévedésbd! kimaradt.
2 — [saac.

domina, vel fratres seu cognati, vel quoquomodo ipsam contin-
gentes, ratione dotis et rerum parafarnalium contra predictos
habeant possibilitatem seu facultatem susscitandi. Cuius rey
gracia, et vice predicti Mykael comes, et Egidius frater eiusdem,
pro quo sepedictus Mykael astitit coram nobis, dixerunt omnia
bona Gregorii fratris ipsorum in rebus mobilibus, videlicet
equaciem," pecudes, oves, et porcos, nec non arma eiusdem mili-
taria, in educacionem ipsius domine et fili® sui ac filie sue
legitimacionem assignasse, seu statuisse. Preterea unum manci-
pium, sex capitibus multiplicatum, Wlkata nomine, similiter
ipse domine tradiderunt, tria capita ex ipsis, scilicet patrem
ipsorum, Vulkata antedictum ac uxorem suam, cum filia iuniori
ipsorum, pro ftribus servis ipsius domine secum adductis; tria
autem capita residua sorori ipsorum, filie domine antedicte
assignarunt; tali tamen condicione interposita, quod ipsa domina
sepedicta in ipsa possessione ipsius marifi sui, si ad alium mari-
tum se transferre noluerit, sive filius suus vivat sive non, perci-
piendo ipsius possessionis fructus et utilitates cum tota familia
mariti sui, absque ulla molestacione, si sue competat voluntati,
usque finem vite sue, sicut tempore mariti sui, debet et post®
residere, preter exaccionem, que fieret racione exercitus, qui cedet
in usum exercituantium. Si aufem se maritare iterum voluerit,
extunc procuracio et provisio ipsius possessionis et utilitatum
percepcio ipsis M. et E. pertinebit, donec idem puer legitimam
perveniat ad aetatem, in nullo ad ipsam dominam pertinente.
Item si ipsa domina marito se adiunxerit, ut est dictum, pre-
dicti E. et M, filio ipsius domine, fratri ipsorum, unum ad ser-
viendum servum ipsi puero tenentur dare et donare; qui ipsi
pertinet puero, si vixerit, alioquin ipsis E. et M. de iure tene-
bitur pertinere. Et quia ad presens privilegio nostro radificare*
non potuit, tenemur eidem dare privilegium cum presentes nobis
fuerint exhibite.

(Fejér: Codex diplom. t. IV. v. II. 70—71. 1. a Kallay
csalad levéltaraban 6rzott eredeti utan helyesbbitve.)

! Hibdsan equaciam (= ménes) helyett.
2 — filii.

3 Hiba : potest helyett.

4 — ratificare.
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25.
1283. dpr. 15. Mdté nddor végrendelete.

Nos Matheus palatinus, comes Posoniensis et Symigiensis
et iudex Cumanorum memorie commendantes significamus uni-
versis, quibus expedit, presencium per tenorem, quod quia
cuncta secundum divinam disposicionem sunt transitoria, et
unusquilibet tesauros sibi debet in celis tezaurisare; nos in
diversis casibus fortune incedentes, volentes nostre anime
invigilare, hoc condimus testamentum: Ut possessiones nostras
Periese, Nympty et Jech vocatas cum earum pertinenciis universis
et cum tributo nostro de Thopulchan, si nos de hoc seculo
transmigrare contingat, reliquimus et legavimus domine consorti .
nostre possidendas; ita quod sive inter sorores in habitu,! sive
in eisdem, donec vivat, commoretur, et liberam habeat ipsas
possesiones possidendi faculfatem, ac de ipsarum proventibus
pro remedio nostre anime elemosinas in missarum celebracionibus
et in aliis largiatur. Ifa tamen, quod frafer noster medio tempore
nichil iuris habeat in eisdem; sed dum ipsa eciam nostra consors
debitum universe carnis in sui transmigracione de hoc seculo
persolverit, ipse nostre possessiones in ius fratris nostri devol-
vantur iterato. Ordinavimus eciam, quod possessiones nostre
Gyrky et Nandu vocate, eo quia sunt per nos aquisite et non
hereditarie, in perpetuum ius monasterij beate Virginis de Insula
devolvantur et statuantur. Et ut hec premissa esse possint rata
et firma, domine Elysabeth de Insula beate Virginis sorori
domini nostri regis, excellentissime domine nostre, commissimus
omnia illa observari facienda. Datum apud Sambuk in Cena
Domini anno eiusdem M°® CC® LXXX° tercio.

(Eredeti hartya a m. kir. orszdgos levéltarban. DL. 1143.
szam alatt.)

I = szerzetes rendben.
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26.

1231. 1I. Endre kirdly visszaadja az esztergomi egyhdznak
a Nikolin prépost dltal kirdlyi engedély nélkil hagyomdnyozott s
ennélfogva a kirdlyi kinestdr részére lefoglalt foldeket.

Andreas Dei gracia Hungarie rex omnibus tam presentibus,
quam futuris, litteras presentes inspecturis salutem et omne
bonum. Ad universorum tam presencium, quam posterorum
noticiam presencium tenore volumus pervenire, quod nos regia
liberalitate inducti, terram Sagv, quam fidelis noster Nicolynus
prepositus ecclesie Strigoniensis ex nostra donacione possidebat,
que antea ad castrum de Hunt pertinebat; et illam, quam ipse
idem prepositus a filiis Chepea pro quadam sumpma pecunie
sue, in quibus ei illi remanserant!, ordine iudiciario optinuerat;
cum ipse N. prepositus iter universe carnis ingressurus, in
ultimo testamento suo, non accepta a nobis licencia, nec nostro
consensu et beneplacito inquisito, illas terras pro remedio anime
sue ecclesie Strigoniensi reliquisset et nos easdem ferras, sicut
ad regium [fyscum debebant de iure devolvi veluti possessiones
illorum, qui sine herede solent decedere, a dicta ecclesia recepis-
semus; tamen regia pietate, sicut in primis est pretaxatum,
inducti, tum recordatis fidelitatibus et serviciis nominati prepo-
siti ecclesie Strigoniensis, eodem iure cum omnibus suis perti-
nenciis, quibus ipse prepositus possidebat, restituimus primam
donacionem sepedicti prepositi regia auctoritate confirmantes.
Ut igitur hec a nobis facta donacio salva semper et inconcussa
permaneat, nec nostris unquam, seu nostrorum successorum
temporibus valeat retractari, presentem paginam dupplicis sigilli
nostri munimine fecimus roborari. Datum anno Dominice incar-
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nacionis millesimo CC® XXXI" Regni nostri anno vicesimo octavo. 25